
 

Ohlášky – neděle 9. 7. 2023 

 

Dnes prožíváme 14. neděle v mezidobí. 

 
 Úterý 11. 7. – Svátek sv. Benedikta, opata, 

patrona Evropy 

 Sobota 15. 7. – Památka sv. Bonaventury, 

biskupa a učitele církve 

 Příští neděle 16. 7. 2023 bude 15. neděle v 

mezidobí. 
 

*** 

 

 V naší farnosti pokračují již tradiční Meditace s 

varhanní hudbou. Nejbližší meditace jsou 
naplánované na 14.7.23. Termíny meditací 

v srpnu a v září budou upřesněny později. 

 V neděli 16.7. v 9:00  Mši sv. bude v Lovosicích 

sloužit P. Radek Kuchař z Teplic.  

 V pátek, 21.7. v 16:30  Mši sv. bude v Lovosicích 

sloužit Mons. Martin Davidek 
 25. 7. 17:00 bude poutní mše sv. Anna ve 

Vchynici. 

 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti ve středu od 13 h 

(děti před 1. sv. přijímáním) a od 14 h 

 

*** 

 
Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 

41002 Lovosice 

 
IČO: 46772537 

farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice 

 

P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 
farář 

+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 33 (2023) 
9. 7. 2023 

 
14. neděle v mezidobí 

 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



1. Vy jste sůl země (Čerpat v Božím srdci) II 
 

Můžeme mluvit o lásce 
O lásce můžete říkat, co chcete. Všichni o ní hodně 

mluví. Láska se po řád opěvuje. Náš svět, naše 

západní civilizace trpí nedostatkem lásky. Jsme 

evropskou, převážně křesťanskou civilizací. Nikdy 

nezapomínejte, že láska je nejdůležitější. Boží láska a 
láska k druhým lidem. Opravdu dávat znamená 

dávat a nepočítat, že se nám to vrátí. Dáváš, protože 

druhého miluješ. 

Mám rád tuhle krásnou větu z evangelia: „Čiň 

druhým tak, jak chceš, aby oni činili tobě.“ Víte 

dobře, že člověk sám sebe rozmazluje. Když pozoruji 
ty své mladé dravce při jídle, dívám se po tom, kdo si 

vezme ten nejlepší kus masa. A tomu řeknu: „Dej ten 

nejhezčí kousek někomu jinému a vezmi si ten jeho.“ 

Všechny tyhle skutky z lásky posilují přátelství. Bůh 

ví, že v našem každodenním životě skutky lásky 
potřebujeme. V novinách se píše skoro výhradně o zlu 

a problémech ve světě, přestože se všude odehrávají 

nádherné skutky lásky. 

Evangelium říká: „Pokud tě tvé oko svádí ke hříchu, 

vyrvi je a odhoď pryč.“ Dalo by se stejně tak říct: 

„Dávejte pozor, na co se díváte v televizi.“ Před 
nějakým časem došlo k velmi závažné události: Jeden 

mladík, poté co zhlédl film Scream, chtěl zabít svou 

známou. Volal jí, ale nebyla doma. Volal podruhé, ale 

zrovna neměla čas. Napotřetí se mu podařilo ji 

sehnat. Šel a zavraždil ji sedmnácti ranami nože. 

„Jestliže tě tvé oko svádí, vyrvi je,“ znamená, že když 
se nabízejí filmy plné násilí a sexu, snažte se na ně 

nedívat. 

Jak můžeme v dnešním světě vychovávat děti v míru, 

radosti a respektu k sexu, když jim budeme pouštět 

takové věci? Těm nejmladším říkám: „Ovládej své 
oči.“ Samozřejmě si je nevyrvávej, evangelium mluví 

v symbolech a obrazech. „Jestli tě noha svádí ke 

hříchu, uřízni si ji!“ říká také evangelium. To 

znamená přemýšlet, a ne hned běžet a udělat nějakou 

hloupost! Je nebezpečné kupovat si pornočasopisy 

nebo zvrácené knihy, aby člověk ukojil svou 
nenasytnou sexualitu. 

Okořeňte si své dny drobnými gesty lásky. Uvidí je 

jen Bůh. Díky nim bude lidstvo moci lépe dýchat a 

pozvedne se. Stačí jeden skutek lásky a vyroste celé 

lidstvo. 
 

2. Oznámení dobré zprávy (Jak mluvíme o 
své víře?) 
 
Konečně se zjevil samým jedenácti, když byli u stolu; 
káral jejich nevěru a tvrdost srdce, poněvadž nevěřili 
těm, kteří ho viděli vzkříšeného. A řekl jim: „Jděte do 
celého světa a kažte evangelium všemu stvoření. Kdo 
uvěří a přijme křest, bude spasen; kdo však neuvěří, 
bude odsouzen. Ty, kdo uvěří, budou provázet tato 
znamení: Ve jménu mém budou vyhánět démony a 
mluvit novými jazyky; budou brát hady do rukou, a 
vypijí-li něco smrtícího, nic se jim nestane; na choré 

budou vkládat ruce a uzdraví je.“ Když jim to Pán řekl, 
byl vzat vzhůru do nebe a usedl na pravici Boží. Oni 
pak vyšli, všude kázali; a Pán s nimi působil a jejich 
slovo potvrzoval znameními. (Marek 16, 14–20) 

 

Kristus řekl: „Jděte do celého světa“ 
Upozorňuji, že neřekl nejdřív: „Mluvte k celému 

světu,“ ale: „Jděte do celého světa.“ Jděte nejdřív 

konat. Běžte za těmi nejchudšími, pojďme za těmi, 

které nemáme rádi. Setkejme se s těmi, kteří a které 

se od nás opravdu liší. Běžte do celého světa v duchu 

slitování, s holýma rukama. Podle mě není nic 
krásnějšího než žádat o odpuštění a odpouštět. V 

dnešním světě musíme být milosrdní. Náš svět to 

potřebuje. 

 

Běžte a podělte se 
Křesťané, jak můžete doma hromadit majetek a 

peníze, nechávat si všechno pro sebe a nemyslet na 

druhé? Jestli nasloucháte slovu Páně, musíte se 

dělit. Jděte za těmi, kteří potřebují vaši pomoc a 

potřebují, abyste se s nimi rozdělili. V našich 

bohatých krajích je tolik chudých lidí: bezdomovci, 
tuláci, propuštění vězni, lidé v těžké životní situaci. 

Jsem proti trestu smrti z následujícího důvodu: 

Vždycky by měl zůstat ně jaký prostor pro 

milosrdenství vůči tomu, kdo pochybil. Guy Georges, 

ten vrah, má v sobě také něco čistého, i on je bytost 
světla. Tohle jsem odpověděl, když se mě na toho 

člověka ptali. Jak je možné nemyslet na lidi, které 

zabil? Jak můžeme zapomenout na ženy, které 

znásilnil? Všichni na to myslíme. Jenže i tenhle 

člověk má v sobě něco čistého. Spáchal sice strašlivé 

věci, ale stále zůstává lidskou bytostí. Být křesťanem 
znamená stát v opozici vůči těm vlkům, kteří se snaží 

dostat vraha. Běžte za těmi nejubožejšími. Nikdy 

nezapomínejte na ty, kteří spáchali to nejhorší. 

Žádám po vás něco velmi obtížného. Jsem křesťan, 

jsem kněz a musím vás seznámit s evangeliem. 

Musím za vámi chodit a říkat: „Stůjte nejprve na 
straně oběti, a jestli to zvládnete, milujte i vraha.“ 
(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra 
– 1. kapitola Prosté evangelium) 

 

Texty k rozjímání z 14. týdne v mezidobí 
 

Neděle 9. 7. – Mt 11,25-30: Dnešní úryvek evangelia 

spíše připomíná styl Janova evangelia než Matouše. 

„Znát“ není výsadou vzdělání či intelektu. Skutečné 
poznání nebeského Otce dává Ježíš. Jako by si hrál s 

pojmy: „dospělí“, „znalí“ evangelium nepochopili, ale 

„maličcí“, obyčejní, nevzdělaní… poznali. Snad je to i 

pro nás výzvou, abychom se kvůli svému často 

kritickému pohledu nestali překážkou víry. Nejde o 
nekritičnost, ale o nadřazený postoj, pýchu. Vždyť 

sám Kristus je pokorný. 

Pondělí 10. 7. - Gn 28,10-22a: Náš Bůh stojí o 

lidskou blízkost. Žebřík se svými posly – anděly – je 

vztyčený i pro mě. Dokážu rozeznat všechny jeho 

stupně? 
Úterý 11. 7. - Př 2,1-9: Touha po vědě, moudrosti a 

poznání provází Evropu, jejímž je tento světec 

patronem, i dnes. Jeho recept – modlitba a práce – je 

volně přístupný všem. Jeho prostřednictvím se 

navrátí právo, spravedlnost a poctivost. 
Středa 12. 7. - Gn 41,55-57; 42,5-7a.17-24a: 

Josefovy slzy nad ubohostí jeho bratří připomínají 

význam soudržnosti rodiny. Scéna je obrazem 

každého shledání, odpuštění a návratu k Bohu. 

Čtvrtek 13. 7. - Gn 44,18-21.23b-29; 45,1-5: Josef 

se dává poznat svým bratřím. Bůh dovede i lidskou 
vinu obrátit k dobrému. Kéž je to poučením a nadějí 

v dobách, kdy se dějiny vyvíjejí jinak, než si 

představujeme… 

Pátek 14. 7. - Gn 46,1-7.28-30: Bůh „mého otce“, 

zcela konkrétní, nabízí přátelství a doprovod v 
těžkých životních situacích. Dovedu jej takto 

představit svým dětem, vnukům, těm, kteří jsou mi 

svěřeni? 

Sobota 15. 7. - Gn 49,29-32; 50,15-26a: Bůh 

povolává rod Jakubův i Josefův na cestě do zaslíbené 

země. I mou, naši rodinu vede do svého království. 
Soudržnost rodin a vědomí přítomnosti Boha může 

zachránit i naši Evropu, která putuje dějinami. 


